
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 154   Reg. Del. 

 

 
OGGETTO: Scritte anonime – Affidamento incarico Legale – Atto di indirizzo. 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno tre, del mese di novembre, alle ore 13,10 , nella solita sala 

delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Sig. Roberto Sestito  

Dott. Francesco Salvatore Galati 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

x 

 

x 

x 

x 

 

 

 

x 

 

 

 

 

  Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

-  ignoti hanno divulgato per le vie di questo comune, il volantino, che si allega alla 

presente, che oltre a diffamare ed oltraggiare la dignità del personale dipendente, 

citato nello stesso, suscita dubbi e fermento nell'intera popolazione 

- lo stesso volantino esprime giudizi gravemente lesivi della reputazione e 

dell'onorabilità della Giunta medesima, dell'intera Amministrazione Comunale e di alcuni 

dipendenti; 

- il predetto ciclostilato riporta un contenuto calunnioso e diffamatorio ed 

 



inoltre, riferisce fatti e notizie assolutamente non corrispondenti al vero;  

-  è opportuno tutelare l'immagine e l'onorabilità, nonché più in generale i diritti e gli 

interessi, patrimoniali e non, della Giunta comunale, dell'Amministrazione e dei 

dipendenti comunali; 

- che è opportuno e necessario affidare la tutela e la reputazione di tutti i soggetti 

riportati nel volantino affidando ad un Legale la possibilità di adottare tutti gli atti 

ritenuti necessari; 

Considerato che la Dott.ssa Lazzaro Mariangela, interpellata, ha accettato 

l’affidamento del mandato  di cui sopra; 

Visto il parere favorevole espresso dai responsabili dei servizi interessati ai sensi 

dell'art. 49, del Dlg;s. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi 

 

 

D E L I B E R A 
 

a) di tutelare, per le causali esposte, nelle forme di legge e nelle sedi opportune i 

diritti e gli interessi lesi della Giunta Comunale, dell'intera Amministrazione Comunale 

e dei Dipendenti Comunali. 

 

b) di affidare il mandato per come sopra esposto  e per attivare i procedimenti legali 

del caso alla Dott.ssa Mariangela Lazzaro del Foro di Catanzaro, dotata di adeguata 

competenza e professionalità. 

 

c) di autorizzare, per l'effetto, il Sindaco a porre in essere tutti gli atti opportuni, 

consequenziali e necessari, anche di natura  stragiudiziale. 

 

- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 

 
 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL  SEGRETARIO                                                    IL  SINDACO-PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Scarpino                                     Dott. Francesco Froio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il decreto lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     on-

line      per       quindici     giorni   consecutivi 

decorrenti dal _10/11/2011____al  

_25/11/2011________ 

 

 

 

IL RESP. DELL’ALBO     IL    SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria    Dott. Giuseppe Scarpino 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo 

Consiliari, contestualmente all’affissione 

all’albo, con nota prot. n. __10867____ del 

__10/11/2011__ , ai sensi dell’art. 125 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000. 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio dal 

______________ al ________________ 

, senza seguito di ricorsi.                               

                                                              
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 

del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000 

 

 

 

 

 

 


